
O c a s - ,
MBPHP008S08Y

SMLOUVA O PROVÁDĚNÍ SBĚRU, SVOZU A LIKVIDACI ODPADU
UZA VŘEN A DLE USTANO VEN Í ZÁ K O N A Č. 8 9 /2 0 1 2 , O BČ A NSK Ý ZÁ K O N ÍK , V PLATNÉM ZNĚNÍ

I. SMLUVNÍ STRANY

Město Bystřice pod Hostýnem
se sídlem Masarykovo náměstí 137
IČ: 00287113
D IČ:CZ00287113

Zastoupené Mgr. Zdeňkem Pánkem, starostou města a

ve věcech technických MVDr. Hanou Hynčicovou, vedoucí odboru životního prostředí
jako původce odpadů a odběratel na straně jedné
(dále jen „odběratel")

a

Skládka Bystřice s.r.o.
se sídlem Cihelna 1600, 768 61 Bystřice pod Hostýnem
IČ :26227959
DIČ: CZ26227959
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, v oddíle C,
vložka 38134
Bankovní spojení: č.ú. pobočka Bystřice pod Hostýnem
Zastoupený: Ing. Ludvíkem Režným
telefon:
jako osoba oprávněná k nakládání s odpady a dodavatel na straně druhé
(dále jen „dodavatel")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu:

II. PŘEDMĚT SMLOUVY

1) Předmětem této sm louvy je úprava vzájemných práv a povinností dodavatele a odběratele
při převzetí odpadu odběratele, jeho odvozu a dalším nakládáním s odpadem
prováděném dodavatelem na základě pokynů odběratele. Odběratel se zavazuje ukládat

odpad do sběrných nádob, místa svozu jsou uvedena v příloze č. 1 této smlouvy. Četnost

svozu 1x za 7 dní od 01.01.2020. Změna počtu nádob bude aktualizována bez
zbytečného odkladu poté, kdy změna nastane.

2) Dodavatel se zavazuje přebírat od odběratele do svého vlastnictví odpad klasifikovaný dle
Katalogu odpadů vydaného vyhláškou M inisterstva životního prostředí č. 381/2001 Sb.,
kterou se stanoví Katalog odpadů, Seznam nebezpečných odpadů a seznam y odpadů a
států pro účely vývozu, dovozu a tranzitu odpadů a postup při udělování souhlasu
k vývozu, dovozu a tranzitu odpadů (Katalog odpadů) jako směsný komunální odpad -
položka č. 20 03 01 (dále jen „SKO").

3) Dodavatel bude přebírat odpad odběratele do svého vlastnictví a odvážet jej k dalšímu
nakládání dle této sm louvy v místě plnění ve svozové dny.

4) Dodavatel prohlašuje, že je v souladu s ustanovením § 12 odst. 3 zákona č. 185/2001
Sb., o odpadech a o změně dalších zákonů osobou oprávněnou k převzetí odpadu do
svého vlastnictví.

MBPHP008S08Y



I I I .  C e n a

1) Odběratel se zavazuje uhradit dodavateli za činnosti provedené dle této smlouvy cenu
vypočtenou dle následující ta culky. Cena podléhá DPH v zá koněm stanovené výši.

1x za 7dní 1x za 14dní
Nádoba 1101 a 1201 1800 900
Nádoba 240 1 3000 1500
Nádoba 11001 8800 4400

2) Cena uvedená v čl. II odst. 1 může být písemným dodatkem k této smlouvě valorizována 
jednou ročně vždy k 31.3. příslušného roku na základě indexu inflace spotřebitelských 
cen vyhlášeného Českým statistickým úřadem.

IV .  P l a t e b n í  p o d m í n k y

1) Dodavatel se zavazuje vystavit odběrateli 1x ročně daňový doklad v celkové výši a tento 
doručit odběrateli. Daňový doklad bude obsahovat náležitosti stanovené platnými 
právními předpisy, splatnost daňového dokladu je 30 dnů. Daňový doklad může být 
odběratelem vrácen v případě, že údaje v něm obsažené nebudou správné nebo daňový 
doklad nebude obsahovat zákonem stanovené náležitosti. Třiceti denní lhůta splatnosti 
takto vráceného daňového dokladu začne běžet až okamžikem doručení řádně 
vystaveného daňového dokladu odběrateli.

2) V případě prodlení odběratele s úhradou ceny nebo je jí části delším než jeden měsíc 
bude toto považováno za podstatné porušení smlouvy a dodavatel má právo od smlouvy 
odstoupit na základě písemného oznámení doručeného odběrateli. Oznámení je účinné 
dnem doručení oznámení o odstoupení odběrateli.

3) V případě prodlení odběratele s úhradou ceny má dodavatel právo účtovat odběrateli 
úrok z prodlení ve výši 0,05% z nezaplacené částky za každý den prodlení.

V .  P o v i n n o s t i  d o d a v a t e l e

1) Dodavatel se zavazuje dodržovat termíny svozu odpadů. Termín svozu je stanoven dle 
rozpisu dodavatelem. Pokud na svozový den připadne státní svátek, provede dodavatel 
svoz odpadu v nejbližším možném termínu.

2) Dodavatel se zavazuje dodržovat ustanovení zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a 
o změně dalších zákonů a ostatní právní předpisy v souvislosti sp lněním  dle této 
smlouvy. Zavazuje se, že při znečištění komunikace vysypáním odpadu provede 
posádka svozového vozu ihned úklid vysypaného odpadu.

3) Dodavatel se zavazuje udržovat čistotu v místě plnění při manipulaci s odpadovou 
nádobou.

V I .  P o v i n n o s t i  o d b ě r a t e l e

1) Odběratel je informován o způsobu používání sběrné nádoby (neodkládat objemný 
odpad, žhavý popel, nebezpečný odpad, kapaliny, látky žíravé, výbušné, zápalné a 
vznětlivé, železný šrot, uhynulá zvířata, zeminu, kamenivo, stavební suť a materiály 
ohrožující zdraví nebo bezpečnost osob manipulujících s nádobami, nepoškozovat, 
nespalovat odpad a jeho složky v nádobě).

2) Odběratel se zavazuje poskytnout zaměstnancům dodavatele součinnost tím, že jim 
umožní přístup ke sběrným nádobám při odvozu odpadu. V případě porušení této



povinnosti ze strany objednatele se má za to, že dodavatel svou povinnost, vyplývající
z této smlouvy, splnil.

3) Odběratel se zavazuje, že veškeré změny, které se vztahují k obsahu smlouvy, bude
dodavateli písemně oznamovat bez zbytečného odkladu poté, kdy nastanou.

V II. S p o leč n á u sta n o v e n í

1) Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

2) Smluvní vztah založený touto smlouvou zaniká po vzájemné písemné dohodě smluvních
stran, nebo výpovědí, nebo odstoupením od smlouvy za podmínek uvedených v této
smlouvě. Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět i bez udání
důvodu písemnou výpovědí doručenou druhé straně. Výpovědní lhůta činí 1 měsíc a
začíná běžet prvého dne kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi.

V III. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

1) Všechny následné úpravy této smlouvy mohou být oběma stranami dohodnuty jen
samostatnými písemnými dodatky k této smlouvě podepsanými oběma smluvními
stranami.

2) Smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech s platností originálu, přičemž odběratel obdrží
dva a dodavatel jeden stejnopis.

3) Tato smlouva nabývá účinnosti od 01.01.2020.

Doložka dle ustanovení § 41 z. č. 128/2000 Sb., o obcích

Rozhodnutí uzavřít tuto smlouvu bylo učiněno na 33. jednání Rady města Bystřice pod
Hostýnem dne 18.12.2019, usnesení 10/33/2019.

V ý / o Z 0/



Příloha č. 1

Nádoby na kom unální odpad 200301 -  místa svozu

Umístění - s tanoviště Počet Objem

Radnice MěÚ 4 110

6.května 1071 "Jes le " 2 110

Palackého - knihovna 1 110

Palackého - klub 
důchodců

2 110

Sušil - hala 3 110

Včelín SVČ 1 110

SDH Bystřice p.H. 1 110

SDH Rychlov 1 110

Hlinsko KD 2 110

Sovadina KD 2 110

Pod Platany - zámek 3 1 100

Hřbitov 4 1 100

Černý potok - Lázně 2 1 100

Celkem 28


